
BA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1452 

23 OTT, 2020 
Del 

OGGETTO: 	CONFERIMENTO DI N. 15 INCARICHI DI NATURA AUTONOMA A MEDICI LAUREATI PER LE ESIGENZE 

DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la deliberazione n. 1492 del 05.09.2018, con l'assistenza del Segretario, sulla base della istruttoria e 

della proposta formulata dal Direttore Area Gestione Risorse Umane che ne attesta la regolarità 

formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto segue: 

PREMESSO CHE: 

l'articolo 1 del Decreto Legge 09/03/2020 n. 14, convertito in Legge n. 27 del 24 aprile 2020, ha definito la 

possibilità di stipulare contratti di natura autonoma, ivi compresi i contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa, con tutto il personale delle professioni sanitarie, di durata non superiore a sei mesi, 

prorogabili, in ragione del perdurare dello stato di emergenza COVID-19, in deroga a quanto previsto 

dall'art. 7 del D.Lgs. 165/2001 ed dall'art. 6 del D.L. 78/2010; 

con deliberazione n. 1332 del 09.10.2020 è stato disposto il reclutamento di n. 19 medici non specialisti con 

contratto di lavoro di natura autonoma, ex D.L. n. 14/2020 convertito in Legge n. 27/2020, da assegnare 

alle UU.00. di Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza della ASL BA, attribuendo gli incarichi di 

selezione in ordine di arrivo delle pec, acquisendo agli atti anche le disponibilità degli ulteriori candidati, 

per eventuali sopravvenute esigenze emergenziali; 

con nota prot. n. 57046/2020 del 09.10.2020, il dr. Domenico Lagravinese, Direttore del Dipartimento di 

Prevenzione ha rappresentato la necessità di reclutare n. 10 medici non specialisti, da destinare alle attività 

di indagini epidemiologiche e contact tracing, esecuzione tamponi per la ricerca SARS-COV-2 e azioni di 

prevenzione primaria, nelle more dell'espletamento della procedura concorsuale per dirigenti medici 

specialisti in igiene e medicina preventiva; 

in calce alla stessa nota il Direttore Generale, ha disposto il reclutamento di n. 15 unità di medici non 

specialisti, attingendo dalle disponibilità di cui alla deliberazione n. 1332 del 09.10.2020; 

Ritenuto, di dover prendere atto di quanto sopra riportato; 



Il Funzionario Istruttore 
	

Francesca CHIAPPERINO 

Il Dirigente Amministrativo AGRU 
	

Lorenzo FRUSCIO 

Il Direttore AGRU. 	 Rodolfo MINERVINI 

Assunto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

DELIBERA 

Per tutte le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

Di conferire n. 15 incarichi in regime di lavoro autonomo ex art. 1 D.L. 14/2020 ai Medici non specialisti, 

attingendo dalle disponibilità, sulla base dell'ordine cronologico pervenute, di cui alla deliberazione n. 1332 
del 09.10.2020 e precisamente: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

1 SALZO ANNA EUGENIA 14/05/1984 

2 TIECCO GIORGIO 06/06/1995 

3 TOTA GIANFRANCO 09/03/1993 

4 TULIPANI NADIA 24/08/1993 

5 SAPONARO SIMONETTA 15/10/1989 

6 SIRAGO ANTONELLA 29/11/1993 

7 NETTI GIOVANNI STEFANO 14/04/1995 

8 CASIERI GIOVANNA 12/05/1993 

9 COLATORTI DAVIDE FEDELE 31/01/1990 

10 SANTONOCITO SOFIA RITA 23/02/1994 

11 BITETTO DAMARIDE MICAELA 26/11/1999 

12 MELODIA PIETRO 03/05/1991 

13 MILIZIA TIZIANA 20/08/1992 

14 RIMA RAFFAELLA 08/11/1992 

15 NAVAZIO CHIARA 01/02/1994 

Di precisare, che in caso di eventuale rinuncia da parte di uno dei suddetti medici non specialisti, si 

procederà con lo scorrimento dell'elenco fino alla concorrenza dei diciannove incarichi di lavoro autonomo 

da assegnare; 

Di precisare, inoltre, che tali incarichi di lavoro autonomo hanno decorrenza dalla data effettiva di presa 

servizio, di durata non superiore a sei mesi e comunque sino al 31.12.2020, eventualmente prorogabili in 
ragione del perdurare dello stato di emergenza; 



Di stabilire che i suddetti incarichi cesseranno di diritto, anche prima della scadenza in caso di copertura dei 

posti vacanti, mediante assunzione a tempo indeterminato, a conclusione delle procedure concorsuali o per 

diversa riorganizzazione ospedaliera. 



Area Gestione Risorse Finanziarie 

Esercizio 2020 

La spesa relativa al presente provvedimento è stata registrata sui seguenti conti: 

Conto economico n. 	  per € 	  

Conto economico n. 	  per € 	  

Conto economico n. 	  per € 	  

(rigo da utilizzare per indicare finanziamenti a destinazione vincolata) 

Il Funzionario 	 Il Dirigente di Area 

E 

eneral Il Direttore 

Antohio S 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

C 	IANI 

torio on line 

SERVIZIO ALBO PRETORIO 

Pubblicazione n. 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pub licata r 	to Web i i questa ASL BA in data 

	2..3...B T T, 2020 
""r3P 

L 	 . 
Bari: 	  

Ai sensi della vigente normativa, la presente deliberazione — con nota n. 	  

del 	  è stata/non è stata trasmessa alla Regione Puglia per gli adempimenti di 

competenza. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

